
Projekt 
 
Druk nr 2 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Miastu Łódź pomocy rzeczowej polegającej na budowie fragmentu chodnika 
w pasie drogowym ul. Malowniczej (dz. nr 137/4 w obrębie W-43) w ramach zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń Dolny na odcinku 
od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2913E, gm. Nowosolna” 

realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 2923E, 
2915E i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z 2022 poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu Łódź pomocy rzeczowej polegającej na budowie fragmentu chodnika w pasie 
drogowym ul. Malowniczej (dz. nr 137/4 w obrębie W-43) w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń Dolny na odcinku od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 2913E, gm. Nowosolna” realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa 
odcinków dróg powiatowych nr 2923E, 2915E i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim” o wartości do kwoty 
49 804,24 zł (słownie: czterdzieści dziewięć tysięcy osiemset cztery złote i 24/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Zarządem Powiatu Łódzkiego Wschodniego i Miastem Łódź – Zarządem Dróg i Transportu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AEED2F-AE22-477B-9E28-078205D9DDD0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać 
pomocy rzeczowej i finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Powiat Łódzki Wschodni, 
realizuje w latach 2024-2025 zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E 
w miejscowości Wiączyń Dolny na odcinku od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 2913E, gm. Nowosolna” realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa odcinków dróg 
powiatowych nr 2923E, 2915E i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim”, na które otrzymał dofinansowane 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach zadania przewidziano wykonanie 
dwukierunkowej jezdni o nawierzchni z betonu asfaltowego z podbudową, oraz wykonanie poboczy 
z kruszywa łamanego i oznakowania drogowego. Dodatkowo, w celu ułatwienia komunikacji i poprawy 
bezpieczeństwa zaplanowano wybudowanie fragmentu chodnika w pasie drogowym ul. Malowniczej 
(dz. nr 137/4 w obrębie W-43) stanowiącej pas drogowy drogi publicznej na terenie Miasta Łodzi tj. chodnik 
o powierzchni 11,5m2 z płyt betonowych szarych 25x25cm i szerokości 2m. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Miastu 
Łódź polegającej na budowie fragmentu chodnika w pasie drogowym ul. Malowniczej (dz. nr 137/4 w obrębie 
W-43 w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń Dolny 
na odcinku od wiaduktu autostrady A1 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2913E, gm. Nowosolna” 
realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 2923E, 2915E 
i 1151E w Powiecie Łódzkim Wschodnim”, którego wartość wykonania po wybudowaniu należy przekazać na 
stan mienia protokołem przekazania – przejęcia (dowodem PT) właściwemu zarządcy drogi – Zarządowi Dróg 
i Transportu z siedzibą w Łodzi, ul. J. Tuwima 36, 90-002 Łódź. 

Naczelnik  
Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg  

Adam Olek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29AEED2F-AE22-477B-9E28-078205D9DDD0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


